^g 10, 18 om. nulli. 20 nonnullos (hoc de corr.) præcipit esse et paulo infra differre.

^h In litteris essa incip. fol. 91^a cod. 4.

ⁱ 4 læsis, sed rubro col. em. læsos. 10, 18 lesos æstimant 15 damus omnibus qui se lesos æstimant licentiam contra. Similiter Cod. Just., ubi v. licentiam add. post omnibus, quo tamen v. Dirksen nos facile carere posse existimat loco supra nominato.

^j 15 om. ferro destr. Multi codb. Sich. Cod. Just. dstrictam. Siq. des. in Cod. Just.

^k 12 prius.

^l 10, 18 om. ejus. Mox 13 sustinebit.

^m 4, 13, 35, 34, Til.—Lugd. XI. 6—10, 12, 16—18, 20, 21, 24, 27—29, 31, 36, 40, 42, 44, Sich. X. 15 XII. Cuj.—Be. II. In rell. codd. om. XI. Go. in Chron. III. etiam Cod. Just. codd. et edd. inter se differunt.

ⁿ Per multi codd. Cuj. 2, 2^a Constantino; in nonn. codd. om. Constantinopoli.

^o 17, 28, 40 et Licinio Coss. 20 Abieno Coss.

A quimur delatorum, ita ut, cum agniti et convicti fuerint delatores, gladio puniantur.

DE LUCRIS OFFICIORUM^b.

Imp. Constantinus A. ad Pacatianum c. Ordines decuriarum scribarum librariorum^e et lictoriæ consularis oblati precibus meruerint, ut in civilibus causis et editionibus libellorum, officiorum solemnitate fugantur, ita ut vetusta ætate servatum est; eo usque prærogativa veniente, ut militares^g intercessionibus procul usque a liberalibus causis sese contineant. Rectores itaque, quæ jussimus, observabunt^h. *Dat. XV. Kal. Maii Constantinopoli, Constantio et Albino Coss. (335).*

DD DECURIONIBUS.

*Imp. Constantinus A. ad Felicem Pf. P.*¹ Quoniam Afri curiales conquesti sunt, quosdam in suo corpore post flaminii¹ honorem et sacerdotii vel magistratus decursa insignia præpositos compelli fieri mansionum, quod in singulis curiis sequentis meriti et gradus homines implere consuerunt, jubemus, nullum prædictis honoribus splendentem ad memoratum cogi obsequium, ne nostro fieri iudicio^m injuria videatur. *Dat. prid. Non. Aug., Viminacio Constantio et Albino Coss. (335).*

DE JUDEIS.

Imp. Constantinus A. ad Felicem Pf. P. Post alia: Eum, qui ex Judæo Christianus factus est, inque-

^a 20 persequitur, sed supr. lin. persequantur.

^b Sich. nomina persequantur. 44 nomina pers.

^c Cod. Just. de lucris advocatorum et concussionibus officiorum seu appar., rubrica ex hoc et antec. C. Th. titulo composita.

^d Go. Reinesius. Be. in not. ad Pf. P.

^e Cod. Lugd. Ordinis. Cuj. 1 — 2^a. R. decuriarum scribarum. Cod. I. Ser. batur.

^f Cod. Lugd. librariorum, em. librariorum. Mox cod. I. consolaris.

^g Codex. Lugd. usque. Edd. hucusque. Recepti ex cod. I. eo usque. Mox om. cod. I. a post usque.

^h Cod. Lugd. unilictares, et posita est supra. Infra idem codex continet.

ⁱ Cod. Lugd. observabunt, add. b. supra o.

^j 4 pp. Scribere solet librarius pp.

^k 4 conquesti.

^l Go. em. e.

^m 4, Til.—Lugd. flamonii. Summ. C. Th.: « Flamines (sec. mann. corr. flamonos) diales factos vel sacerdotes præpositos domorum fieri non debere. »

ⁿ 4 dicio. mendose.

^o Be. Viminacii. Go. Viminacium in Mysia esse putat, unde Constantinus regressus sit Constantinopoli. Pagius autem in Proleg. Dissert. bypat. num. 24, quia Constantinus hoc tempore Constantinopoli fuerit, Dat. accipit pro Redd., i. e. Reddita. Vera sunt, quæ Ri. monet, legem, quæ ad Afros pertineat, in Africa reddi debuisse, non in Servia neque mendum hæere in Dat., sed in Viminacio, verbo a librariis corrupto.

^p Br. Al. codd. Sich. Til. (in Br. Al.) Imp. Constantinus A. 11 Idem AA. 21 et alii codd. Constant.

^q Nonn. Br. Al. codd. præpositum, alii om. Pf. P. aut Post alia, ad quæ vv. Go.: « Quæ continentur d. l. 1. cui hæc subjicienda sunt. » Intelligit c. 1 citum b. c. conjungendam.

^r 29, 38, 39, 42, 50, 51, L. ap. Be. Judæis. 13 Judæus.

tire^a Judæos^b non liceat vel aliqua^c pulsare^d in-
juria : pro qualitate commissi istius modi contumelia
punienda^e etc. *Dat. XII. Kal. Nov. Constantino-*
poli. (335). PP. s VIII. Id. Maii Karthagine i,
Nepotiano k et Facundo Coss. (336.)

HÆC LEX INTERPRETATIONE non eget^l.

NE CHRISTIANUM MANCIPIUM JUDÆUS HABEAT^m.

Imp. Constantinus A. ad Felicem Pf. P. n Si quis o

^a 25, 33, 34, 37 inquirari. 38 add. a et L. eum, ut
corrector cod. 42.

^b 9, 14, 15 32, 38, 59 Judæis; hoc etiam cj. Go.,
etsi vulg. scripturam non improbat. Primo obtulit
locus videtur impeditus esse; quare diverso modo
interpungitur in edd.: *inquirare Judæos, non liceat,*
vel in Sich.—Cuj. 2. Lab., inquirare Judæos non li-
ceat, vel Go.—Be.: quid quod a Bar. ita explicatur;
ac si a Proselytorum injuria Judæi vindicentur. Sed
Christiani vindicantur ab injuria, non Judæi. Locus
autem sanus est ejusque constructio, etsi insolens vi-
detur, omnibus numeris absoluta: *non liceat Judæos*
inquirare vel aliqua pulsare injuria eum, qui ex Judæo
Christianus factus est. c. IV. Sirm. Illud enim hac
eodem sanctione præcipimus, ut, si quispiam Judæo-
rum, reserans januam vitæ perpetuæ, sanctis se culti-
bus mancipaverit, et Christianus esse elegerit, ne quid
a Judæis inquietudinis vel molestiæ patiatur. Quod si
ex Judæo Christianum factum aliquis Judæorum inju-
ria pulaverit esse pulsandum, volumus istiusmodi con-
tumeliæ machinatorem, pro criminis qualitate com-
missi, poenis ultricibus subjugari, Felix parens caris-
sime. Quare divinitatis affectu confidimus, ipsum in
omni orbe Romano cunctos pro debita veneratione ser-
vare: ac volumus, ut excellens sublimitas tua, litteris
suis per diocesis sibi creditam commendantibus, iudices
moneat instantissime, hujusmodi debitam reveren-
tiam custodiri. Valde igitur mutatus est hic locus libi-
dine mutandi a C. Th. compositoribus.